
AUTOR I PROJEKTIT

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTI I MBROJTJES NGA ZJARRI PASIV

                                      NDËRTIM I SHKOLLËS 9-VJECARE NË RR. " MUHARREM CAUSHI", NJËSIA STRUKTURORE KA/253
              Tiranë - Shqipëri
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NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I LIDHUR ME BORINE ME AJER    TE PRESUAR. KUR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJEKTET PERSONALE.
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS
SHTYNI DHE MOS BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE
VERIFIKUAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT.
NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR
(NESE ESHTE E MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARATEVE TE MUREVE.
NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN  TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE
KONSTRUKTIVE TE AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT.
NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

LEGJENDA

A-3500 pmg - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

Dalje-EXIT

 A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

VLERESIMI I REZISTENCES PER MURET MBROJTES
NDAJ ZJARRIT 60MIN-REI 60

KUTIA E NDIHMES SE SHPEJTE

 REI 60

Dalje anesore

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
 e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
 e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Ark. Redman TOSKA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

Z-06

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:100

31/03/2023

PLANI I KATIT PERDHE
SKEMA E EVAKUIMIT
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NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I LIDHUR ME BORINE ME AJER    TE PRESUAR. KUR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJEKTET PERSONALE.
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS
SHTYNI DHE MOS BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE
VERIFIKUAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT.
NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR
(NESE ESHTE E MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARATEVE TE MUREVE.
NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN  TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE
KONSTRUKTIVE TE AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT.
NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

LEGJENDA

A-3500 pmg - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

Dalje-EXIT

 A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

VLERESIMI I REZISTENCES PER MURET MBROJTES
NDAJ ZJARRIT 60MIN-REI 60

KUTIA E NDIHMES SE SHPEJTE

 REI 60

Dalje anesore

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
 e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
 e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Ark. Redman TOSKA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË
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"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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PLANI I KATIT +1
SKEMA E EVAKUIMIT
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NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I LIDHUR ME BORINE ME AJER    TE PRESUAR. KUR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJEKTET PERSONALE.
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS
SHTYNI DHE MOS BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE
VERIFIKUAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT.
NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR
(NESE ESHTE E MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARATEVE TE MUREVE.
NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN  TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE
KONSTRUKTIVE TE AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT.
NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

LEGJENDA

A-3500 pmg - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

Dalje-EXIT

 A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

VLERESIMI I REZISTENCES PER MURET MBROJTES
NDAJ ZJARRIT 60MIN-REI 60

KUTIA E NDIHMES SE SHPEJTE

 REI 60

Dalje anesore

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
 e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
 e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Ark. Redman TOSKA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË
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PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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PLANI I KATIT +2
SKEMA E EVAKUIMIT
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NE RAST EMERGJENCE:

ALARMI PERHAPET NEPERMJET TINGULLIT   TE SIRENES I LIDHUR ME BORINE ME AJER    TE PRESUAR. KUR TE
DEGJONI SIRENEN E ALARMIT LARGOHUNI MENJEHERE NGA NDERTESA. MOS NDALONI PER TE MARRE
OBJEKTET PERSONALE.
NDIQNI DREJTIMET E TREGUARA NE PLANIMETRITE E VENDOSURA NE CDO AMBIENT. MOS VRAPONI, MOS
SHTYNI DHE MOS BERTISNI. MOS PERDORNI ASHENSORIN.

AFROHUNI TEK PIKA E GRUMBULLIMIT PERJASHTA GODINES DHE BASHKEPUNONI ME NJERI-TJETRIN PER TE
VERIFIKUAR PREZENCEN E GJITHE SECILIT.
NE RAST RENIE ZJARRI ECNI ME KOKEN ULUR DUKE MBROJTUR HUNDEN DHE GOJEN ME NJE SHAMI TE LAGUR
(NESE ESHTE E MUNDUR) DHE ORIENTOHUNI NEPERMJET PARATEVE TE MUREVE.
NE RAST TERMETI, GJATE LEKUNDJEVE GJENI STREHIM NEN  TAVOLINA, ARKITRARE OSE KOLONAVE
KONSTRUKTIVE TE AMBIENTIT KU JENI. NE PERFUNDIM TE LEKUNDJEVE FILLONI PROCEDUREN E EVAKUIMIT.
NE MUNGESE TE NJE PROCEDURE ATEHERE LARGOHUNI ME QETESI DERI NE PIKEN E GRUMBULLIMIT.

LEGJENDA

A-3500 pmg - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

 A-5012 mg - SHKALLE LARGIMI

Dalje-EXIT

 A-3501 pm - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

VLERESIMI I REZISTENCES PER MURET MBROJTES
NDAJ ZJARRIT 60MIN-REI 60

KUTIA E NDIHMES SE SHPEJTE

 REI 60

Dalje anesore

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
 e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
 e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Ark. Redman TOSKA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË
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"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
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